SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 87, DE 2019

Desarquivamento da PEC 71/2013.

AUTORIA: Senador Marcos do Val (PPS/ES), Senadora Daniella Ribeiro (PP/PB),
Senadora Eliziane Gama (PPS/MA), Senador Alessandro Vieira (PPS/SE), Senador Alvaro
Dias (PODE/PR), Senadora Selma Arruda (PSL/MT), Senador Humberto Costa (PT/PE),
Senador Jarbas Vasconcelos (MDB/PE), Senador Jayme Campos (DEM/MT), Senador
Jorge Kajuru (PSB/GO), Senador Lasier Martins (PODE/RS), Senador Luis Carlos Heinze
(PP/RS), Senador Marcio Bittar (MDB/AC), Senador Marcos Rogério (DEM/RO), Senador
Nelsinho Trad (PSD/MS), Senador Oriovisto Guimarães (PODE/PR), Senador Otto
Alencar (PSD/BA), Senador Paulo Paim (PT/RS), Senador Paulo Rocha (PT/PA), Senador
Plínio Valério (PSDB/AM), Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP), Senador Reguffe
(S/Partido/DF), Senador Rodrigo Cunha (PSDB/AL), Senador Styvenson Valentim
(PODE/RN), Senador Tasso Jereissati (PSDB/CE), Senador Weverton (PDT/MA), Senador
Zequinha Marinho (PSC/PA)

Página da matéria

Página 1 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 87 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135551

, l

O'J . O~ . I '<i

SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº ?J1 DE ~ 4_9

Senhor Presidente,

Requeren1os, nos termos do art. 332, § 1 º, do Regimento Interno do

Senado Federal, o desarquivamento da PEC 71/2013, que Altera o inciso VII do art. 20

da Constituição Federal, para retirar da dominialidade da União os terrenos de marinha e

acrescidos que especifica.

Sala das Sessões, 2

Nome do Senador

nador Marcos do Val
(PPS- ES)

Assinatura

-iiiiiii --~ iii=S
iiiiiiiW
~~
--I --
=~ -' =~
=~
- C\1 =a>
-~ -(') =O)

=~ iiiiiii(f) -

o
ll)

o
9
(O
..-
a> ..-
o
N -­N
Q
T""
N

ll)
o
o
N
..­
a>
a>
N
o
Ol
co
:E
C')

~
'<I'
Ql

N
o
:;J;
..-
«!
(O
.c
'<I'

~
.c
Ol
ll)
O> .,...
ll)
......
(X)
ll)
T""
Ql

Página 2 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 87 de 2019.

Requeremos, nos termos do art. 332, § 1", do Regimento Interno do Senado Federal, o desarquivamento da PEC
71/2013, que Altera o inciso VII do a1t. 20 da Constituição federal, para retirar da dominialidade da União os terrenos
de marinha e acrescidos que especifica.

Nome do Senador

!!!!!!!! --- ~ _ , ..
=iH - X =~ --

Página 3 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 87 de 2019.

.-

Requeremos, nos termos do art. 332, § 1°, do Regimento Interno do Senado Federal, o desarquivamento da PEC
71/2013, que Altera o inciso VII do art. 20 da Constituição f ederal, para retirar da dominialidade da União os terrenos
de marinha e acrescidos que especifica.

Nome do Senador Assinatura
/

Út/é 1J '?ti~ ~-:2< ~
...........

-iiiiii
-~ iii'ã
iiiiiiW -X =.3
-~

o
IJ)

o
9
(,C

O> ,....
o
N --.
N

~ .....
N

IJ)
()
()
N .....
O>
O>
N
()

O>
co

~
<a
""" Q)
N
()

""" IJ)

";1j
(,C
..c

""" 'à;
..c
O>
IJ)
O> .....
IJ)
r--­
CX)
IJ) .....
Q)

Página 4 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 87 de 2019.